事 務 連 絡

令和３年５月２１日

 各都道府県教育委員会指導事務主管課

 各指定都市教育委員会指導事務主管課

 各都道府県私立学校事務主管課

 附属学校を置く各国立大学法人附属学校事務主管課  御中

 附属学校を置く各公立大学法人附属学校事務主管課

 構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を

 受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課

文部科学省初等中等教育局 GIGA StuDX 推進チーム

文 部 科 学 省 初 等 中 等 教 育 局 教 育 課 程 課

文部科学省初等中等教育局情報教育・外国語教育課

「GIGA StuDX メールマガジン」について（情報提供）

 文部科学省では、GIGA スクール構想推進に係る情報、活用事例や対応事例等につい

て、情報を求める全ての学校設置者や学校はもとより、教師一人一人、保護者や地域

の人々にも広くタイムリーに情報提供を図るためのメールマガジン「GIGA StuDX メー

ルマガジン」を発行しますのでお知らせいたします。

 本メールマガジンでは、今後 GIGA スクール構想の下での学習指導における１人１台

端末の活用について、校務の効率化や子供の声等も含めて、学校で役に立つ情報をお

届けする予定です。

 各学校における１人１台端末活用等に関する情報をいち早く入手する手段の一助と

して、登録に向けての特段の御配慮をお願いします。

 本件について、域内の市区町村教育委員会、所管又は所轄の学校及び学校法人に対

しても、周知いただきますようお願いします。

記

○ 名称 GIGA StuDX メールマガジン

○ 主な内容 （１）文部科学省からのお知らせ・通知・HP 更新情報 等

 （２）活用事例や対応事例等

 （３）その他

○ 配信予定 不定期（月に 1 回程度）第 1回：5 月中予定

○ 登録ページ https://www.mext.go.jp/magazine/

 （登録方法別紙参照）

【担当】文部科学省初等中等教育局

    GIGA StuDX 推進チーム

E-mail:gigastudx@mext.go.jp

TEL:03-6734-4039、3135